
 

1/3 

 

 

MAS MORAVSKÁ BRÁNA, z.s. 
Sídlo: Bratrská 358, PSČ 751 31 Lipník nad Bečvou 

Tel: 581 694 243, e-mail: info@mas-moravskabrana.cz 

 

Z Á P I S 
 

ze zasedání Rady MAS Moravská brána, z. s. (rady spolku), konané  
17. dubna 2025 v 15,30 hodin v zasedací místnosti Bratrská 358,  

Lipník n. B. 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 

1. Zahájení – p. Miloslav Jančík přivítal přítomné a určil zapisovatelkou p. Hanu Nehybovou a 
ověřovatelem zápisu navrhl p. Ondřeje Vlčka. 
p. Engl vyvolal debatu stran střetu zájmů členů Rady MAS vůči některému z projednávaných 
projektů. Popsal způsob hodnocení projektových záměrů (PZ), a definici střetu zájmů tak, jak je 
stanovena v etickém kodexu. Na základě diskuse se ke střetu zájmů ve výzvě č. 7 přihlásil p. 
David Linhart, který se podílel na zpracování PZ obce Týn n. B. a obce Sušice, a ve výzvě č. 9 
p. Vlastimil Bia, který je členem Rady obce Pavlovice u Přerova. Na základě těchto sdělení byly 
členům Rady rozdána k podpisu prohlášení o existenci a neexistenci střetu zájmu.  
 
Usnesení: 
R 17.04.2025/1 Rada MAS schvaluje jako ověřovatele zápisu p. Ondřeje Vlčka. 
Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0 
 

2. Schválení programu jednání rady spolku P. Jančík seznámil přítomné s programem.  
 
Usnesení: 
R 17.04.2025/2 Rada MAS schvaluje navržený program. 
Pro - 6, proti – 0, zdržel se – 0 
 

3. Projednání a schválení výběru projektů v rámci 7. výzvy PR IROP SCLLD 2021–2027 
„Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu“ 
p. Engl seznámil přítomné s výsledky hodnocení předložených projektových záměrů. Do výzvy 
byly podány 3 projektové záměry, které splnily podmínky věcného hodnocení viz zápis a 
přílohy z jednání Výběrové komise. Projektové záměry překročily zbývající alokaci ve výzvě, 
která činí 4 187 968,42 Kč. Je tedy možné podpořit 1. v pořadí tj obec Týn n. B. a zbytek 
alokace nabídnout 2. v pořadí obci Sušice. Pokud obec Sušice přijme tuto nabídku je možné 
vydat oběma „Vyjádření MAS o souladu PZ se strategií SCLLD“. Členové Rady před 
samotným schválením výběru projektových záměrů podepsali prohlášení ke střetu zájmů. 
 
Pořadí projektových záměrů a jejich bodové hodnocení z věcného hodnocení provedené 
Výběrovou komisí: 

 
 

Datum, 
čas 
příjmu 

Název 
žadatele 

Název 
projektu 

Způsobilé 
výdaje 

Dotace Pořadí/ 
body 

Doporučen 
k podpoře 

       

21.2.2025, 
05:11 

Obec Týn nad 
Bečvou 

Týn nad 
Bečvou – 
Chodníky 
podél silnice 
II/437 

3 000 000,00 
Kč 

2 850 000,00 
Kč 

1/100 Ano 

mailto:info@mas-moravskabrana.cz


 

2/3 

 

17.3.2025, 
15:56 

Obec Sušice Obec Sušice 
– Chodník 
Sušice 

2 277 411,76 
Kč 

2 163 541,17 
Kč 

2/100 Ano 

10.2.2025, 
16:27 

Obec Dolní 
Újezd 

Obec Dolní 
Újezd – 
Bezpečnostní 
opatření u 
komunikace 
II/437 

3 000 000,00 
Kč 

2 850 000,00 
Kč 

3/85 Ano 

Celková 
alokace 
výzvy                                        

4 187 968,42 
Kč 

Celkem požadovaná dotace                                                                           7 863 541,17 Kč  

 
Usnesení: 
R 17.04.2025/3 Rada MAS: 
 

I. Schvaluje výběr projektového záměru obce Týn nad Bečvou s názvem „Týn nad Bečvou – 
chodníky podél silnice II/437“, 
 

II. Schvaluje hraniční projektový záměr obce Sušice s názvem „Obec Sušice – Chodník Sušice“ 
v max. výši dotace 1 337 968,42 Kč. 
 

III. Schvaluje náhradní projektový záměr obce Dolní Újezd s názvem „Obec Dolní Újezd – 
Bezpečnostní opatření u komunikace II/437“. 
 

IV. Pověřuje zpracováním a podpisem „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se 
schválenou strategií CLLD“ manažera PR IROP Martina Engla. 

 
Pro - 5, proti – 0, zdržel se – 1 (p. Linhart) 
 

4. Projednání a schválení výběru projektů v rámci 9. výzvy PR IROP SCLLD 2021–2027 
„Revitalizace kulturních památek“ 
p. Engl seznámil přítomné s výsledkem hodnocení předloženého projektového záměru. Do 
výzvy byl podán jeden projektový záměr, který splnil podmínky věcného hodnocení viz zápis a 
přílohy z jednání Výběrové komise. Projektový záměr nepřekročil zbývající alokaci výzvy, 
která činí 3 095 080,00 Kč. Je tedy možné žadateli vydat „Vyjádření MAS o souladu PZ se 
strategií SCLLD“. Členové Rady před samotným schválením výběru projektových záměrů 
podepsali prohlášení ke střetu zájmů. 

 
Pořadí projektových záměrů a jejich bodové hodnocení z věcného hodnocení provedené 
Výběrovou komisí: 
 

Datum, 
čas 
příjmu 

Název 
žadatele 

Název 
projektu 

Způsobilé 
výdaje 

Dotace Pořadí/
body 

Doporuče
n k 
podpoře 

       

5.2.2025, 
08:39 

Obec 
Pavlovice u 
Přerova 

„Obec 
Pavlovice u 
Přerova – 
Oprava soch 
sv. Jana 
Nepomuckého 
a bl. Jana 
Sarkandra“ 

550 000 Kč 522 500,00 
Kč 

1/100 Ano 

Celková 
alokace výzvy                                        

3 095 08
0,00Kč 

Celkem požadovaná dotace                                                                           522 500,00 Kč  

 
 
 



 

3/3 

 

Usnesení: 
R 17.04.2025/4 Rada MAS: 

I. Schvaluje výběr projektového záměru Obce Pavlovice u Přerova s názvem „Obec Pavlovice 
u Přerova – Oprava soch sv. Jana Nepomuckého a bl. Jana Sarkandra“. 
 

II. Pověřuje zpracováním a podpisem „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se 
schválenou strategií CLLD“ manažera PR IROP Martina Engla. 

 
Pro - 5, proti – 0, zdržel se – 1 (p. Bia) 

 
5. Informace k OPZ +, OP TAK, MAP IV, SP SZP, IROP a NZÚL  

Informace k OPZ+ shrnula pí. Jurajdová – Poslední ŽoP z roku 2024 schválena, připravuje se 
další ŽoP -5/2025. Tábory 2025 zaplněny za 9 minut, 87 vedoucích – vychází přesně na projekt. 
Nejbližší akce – Komunitní kavárna v Pavlovicích u Přerova 25.04.2025. Příprava návazného 
projektu – spoluúčast na financování cca 375 000,-Kč. Informace k MAP podala pí. 
Kamelandrová – Plnění projektu MAP IV je v současné době na 92 %. V mezidobí proběhly 
další naplánované akce, např. Revolution Train. Pokračování MAP V – délka projektu 1 rok, 
spoluúčast MAS MB cca 20 % (400 000,- Kč). Možno použít finance ze šablon z roku 2024. 
Částku sdělí p. Nehybová na další radě MAS MB. 
Informace k SP SZP podala pí. Procházková – do fiche 4 podáno 20 žádostí, do fiche 5 podáno 
6 žádostí, výběrová komise zasedne 5.5.2025. V OP TAK splněn milník a podána žádost o 
změnu programového rámce, která byla obratem schválena. Celková alokace nyní činí 
3 260 000 Kč. 
Informace k IROP a NZÚL podal p. Engl – aktuálně podán další PZ do IROP obce Pavlovice u 
Př. na veřejné prostranství. Posun milníku v IROP z 30.6.25 na 30.9.25. Zájem v NZÚL po 
únorové úpravě výzvy zejména o zateplení. 
 
Usnesení: 
R 17.04.2025/5 Rada MAS bere na vědomí informace o činnosti v projektech  
OPZ +, OP TAK, MAP IV, SP SZP, IROP a NZÚL. 

 
6. Různé: Dohodnuty termíny Rady – 14.05.2025, 15,30 Lipník nad Bečvou, Konírna a  

VH MAS – 21.05.2025, 16,00 Pavlovice u Přerova KD 
 

7. Diskuse: bez příspěvků 
 
Jednání bylo ukončeno v 17,00 hodin                                    V Lipníku nad Bečvou 17.04.2025 

 
 
 
Zapsala: Nehybová Hana 

 
 
 

Ověřil: 
Ondřej Vlček                                                                        Ing. Miloslav Jančík, předseda MAS 




